
UCHWAŁA NR 209/XIX/21 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2020 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz.920) oraz art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz.1876 z późn.zm) – Rada Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2020 r. 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Udziela się rekomendacji wnioskom Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, wynikającym z w/w 
oceny, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 
Powiat Nowosądecki - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym
Sączu

       

       

       

       

    Autorzy:

    

Pracownicy PCPR w Nowym Sączu

       

       

       

       

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 9
3.1 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 17
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 26
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 26
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 35
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 38
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 38
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
38

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 41
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 42
10 Wnioski końcowe 42

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 2



3

1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww.
sytuację w powiecie Nowosądeckim. Jest to powiat  wiejsko miejski, leżący w województwie Małopolskim.  Powiat Nowosądecki graniczy z powiatami: Gorlickim,Tarnowskim,
Limanowskim, Nowotarskim oraz Miastem Nowy Sącz.  Siedzibą powiatu jest Nowy Sącz. Powierzchnia powiatu Nowosądeckiego  wynosi 1.549 km2 co stanowi 10 %
powierzchni województwa, 0,5 % powierzchni kraju. Gęstość zaludnienia w powiecie Nowosądeckim wynosi 138 osób, w województwie 223 osób, w kraju 123 osób. Poniżej
prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej,
zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w
budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w
obszarze pomocy i wsparcia powiatu Nowosądeckiego. 

Dodatkowe wyjaśnienie: 
Część danych pokazanych w wykresach i w tabelach przy wykresach jest wpisana automatycznie bez możliwości edycji czy poprawy na podstawie danych z GUS, z
sprawozdań z Ośrodków Pomocy Społecznej czy z Urzędów Pracy. 
W zależności od poprawnego zasilenia w/w baz danych przedstawiana dane są bardziej rzetelne, kompletne.   

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 31 grudnia 2020r. liczba ludności powiatu Nowosądeckiego wyniosła 216.796 osób, z czego 50,2% stanowiły kobiety, a 49,8% mężczyźni. Liczba ludności
stanowi 6,36 % ludności województwa, 0,56 % ludności kraju. Struktura ludności powiatu przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 
19 %, osoby w wieku produkcyjnym 64 %, a w wieku poprodukcyjnym 17 %. W latach 2014 - 2020 liczba ludności wzrosła o 2,3%. Według stanu na 31 grudnia 2020 stopa
bezrobocia w powiecie wyniosła 9,2 %. Stopa bezrobocia dla województwa wynosi 5,3 % dla kraju wynosi 6,2 %. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w 
powiecie Nowosądeckim wynosiła 7.147, w tym 66 % stanowiły kobiety, 34% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 1,5%.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy 
(liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej)
oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące liczby hospicjów oraz liczby ośrodków dla cudzoziemców na 
terenie powiatu Nowosądeckiego. 

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 3



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

0-3 4 805 4 657
4-6 3 458 3 300
7-18 14 656 13 996
19 1 263 1 248
wiek produkcyjny 59 108 51 504
60-64 4 990
65-74 6 423 7 555
75-79 1 642 2 440
80+ 2 175 4 742

0-3

4-6

7-18

19

wiek produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(80 000) (40 000) 0 40 000

kobieta mężczyzna

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

4

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 4



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

10-19 11 950 11 555
wiek produkcyjny 60 278 51 904
60-64 5 708
65-74 11 062 10 528
75-79 3 832 4 266
80+ 6 408 10 471

G
ru

pa
 w

ie
ko

w
a

10-19

wiek
produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(80 000) (40 000) 0 40 000

kobieta mężczyzna

Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

5

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 5



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2015

2016 0%

2017 0%

2018

2019 0%

2020 0%

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020
0%

1%

Wskaźnik

6

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 6



Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2020 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Powiat Liczba dzieci w żłobkach 359,00
Powiat Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
44,00

Powiat Liczba żłobków 13,00
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 730,55
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
90,55

Województwo (średnia) Liczba żłobków 19,05

Powiat Województwo (średnia)
0

100

200

300

400

500

600

700

800

Liczba dzieci w żłobkach
Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

7

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 7



Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2020 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Powiat Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

0

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

267

Powiat Województwo (średnia)
0

50

100

150

200

250

300

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach

Infrastruktura opieki nad dziećmi

8

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 8



9

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza*
2021

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 X X X

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 X X X

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckim z pomocy społecznej w 2020 roku uzyskało  2984 osób W roku oceny, w stosunku do 2019 roku,
łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 665 osób. (zakres udzielanej pomocy nie uległ zmniejszeniu) 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na
wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, w podziale na płeć i grupy wiekowe. 

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 9



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

Liczba świadczeniobiorców

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Powiat 0 4 1 0 3 2
Województwo (średnia) 5 664 5 204 4 855 4 588 4 368 3 993

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Powiat Województwo (średnia)

Liczba świadczeniobiorców

10

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 10



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2020 r.

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 6 068 2 968 3 100
Produkcyjny 6 339 3 182 3 157
Poprodukcyjny 927 673 254

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia

0 2 000 4 000 6 000

Kobiety
Mężczyźni

11

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 11



Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 5,88%

2017 5,53%

2018 5,19%

2019 4,70%

2020 5,10%

2016 2017 2018 2019 2020
0,00%

0,99%

1,98%

2,97%

3,96%

4,95%

5,94%

6,93%

Wskaźnik deprywacji lokalnej

12

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 12



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2015 0 0

2016 4 4

2017 1 3

2018 5 5

2019 3 3

2020 2 2

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020
0

1

2

3

4

5

6

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej

13

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 13



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2016 2017 2018 2019 2020

Powiat nowosądecki 0-17 3423 3196 3025 3035 2968
Produkcyjny 3477 3272 2913 2530 3182
Poprodukcyjny 716 810 852 804 673

Województwo (średnia) 0-17 140 120 111 103 97
Produkcyjny 182 163 148 138 142
Poprodukcyjny 62 68 72 72 64

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba kobiet korzystających z pomocy

14

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 14



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2016 2017 2018 2019 2020

Powiat nowosądecki 0-17 3640 3410 3175 3180 3100
Produkcyjny 2743 2668 2482 2308 3157
Poprodukcyjny 222 263 279 274 254

Województwo (średnia) 0-17 151 130 120 111 104
Produkcyjny 168 162 156 150 161
Poprodukcyjny 21 25 26 27 25

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

15

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 15



16

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 3 649 2 984 3 300

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 3 2 2

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 3 2 2

Wiek 0-17 4 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 3 0 0

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0

Liczba rodzin 7 3 2 2

Liczba osób w rodzinach 8 3 2 2

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 1 0 0

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 1 0 0

Wiek 0-17 11 0 0 0

Wiek 18-59 12 1 0 0

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 14 11 10

Liczba rodzin 15 14 11 10

Liczba osób w rodzinach 16 14 11 10

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 16



17

3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

W 2020 roku w 115 rodzinach zastępczych umieszczonych było 199  dzieci. Na terenie powiatu 5 pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej oraz instytucjonalnej
pieczy zastępczej zdecydowało o opuszczeniu rodziny i zostało objętych indywidualnym programem usamodzielnienia. W powiecie funkcjonowało 1 koordynator pieczy
zastępczej oraz  1 rodzin pomocowych. 

Dodatek wychowawczy w rodzinnej pieczy zastępczej otrzymał 96 rodzin dla 147 dzieci w łącznej wysokości 749.361,92 zł (w tym: wypłata świadczeń w wysokości
742.153,78 zł.oraz koszty obsługi programu w wysokości 7.208,14 zł.), wypłacono 1500 miesięcznych świadczeń. 
Powiat Nowosądecki nie wypłacał dodatku do zryczałtowanej kwoty (dodatek wychowawczy dla dzieci przebywających w rodzinnych domach dziecka) 
Świadczenie wychowawcze dla dzieci przebywających w 3 placówkach opiekuńczo wychowawczych (w tym jedna placówka prowadząca przez Miasto Nowy Sącz ale
ulokowana na terenie Powiatu Nowosądeckiego) otrzymał 47 dzieci w łącznej wysokości 236.901,66 zł (w tym: wypłata świadczeń w wysokości 233.982,63 zł oraz koszty
obsługi 
programu w wysokości 2.265,12 zł.), wypłacono 472 miesięcznych świadczeń. 
Powiat Nowosądecki wypłacił świadczenia w ramach programu Dobry Start 300+ dla 167 dzieci w łącznej wysokości 52.080 zł, w tym na wypłatę świadczeń kwota 50.100 zł
oraz koszty obsługi programu w kwocie 1.680 zł. 
Świadczenie wypłacono dla 133 dzieci przebywających w 86 rodzinach zastępczych w wysokości 39.900 zł oraz dla 34 dzieci przebywających w 3 placówkach opiekuńczo
wychowawczych (w tym jedna placówka prowadząca przez Miasto Nowy Sącz ale ulokowana na terenie Powiatu Nowosądeckiego) w wysokości 10.200 zł 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby osób korzystających z indywidualnego programu integracji cudzoziemców, liczby
rodzin i dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której umieszczono dziecko w pieczy zastępczej, kwoty świadczeń 
dodatku zadaniowego w różnych typach pieczy zastępczej, strukturę liczby osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze,
pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze, pełnoletnie osoby opuszczające instytucje, o których mowa w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,
kwotę świadczeń na usamodzielnienia. 

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 17



Liczba osób korzystających z indywidualnego programu integracji cudzoziemców w województwie.

Liczba osób

2016 2017 2018 2019 2020

małopolskie 0 6 4 0 0

Powiat nowosądecki 0 0 0 0 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

1

2

3

4

5

6

7

6

4

małopolskie Powiat nowosądecki

Liczba osób

18

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 18



Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach, rodzinach spokrewnionych z dzieckiem, w rodzinach zastępczych niezawodowych, 
zastępczych zawodowych, w tym rodzinach zastępczych specjalistycznych, rodzinach zastępczych pełniących funkcję pogotowia 
rodzinnego w 2020 roku.

Forma pieczy: Liczba dzieci

Rodzinne domy dziecka 0

Rodziny spokrewnione 69

Rodziny zastępcze niezawodowe 72

Rodziny zastępcze zawodowe - ogółem 17

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym pogotowie rodzinne 1

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym specjalistyczne 0

R
odzinne

dom
y

dziecka

R
odziny

spokrew
nione

R
odziny

zastępcze
niezaw

odow
e

R
odziny

zastępcze
zaw

odow
e

- ogółem

R
odziny

zastępcze
zaw

odow
e - w

tym
 pogotow

ie
rodzinne

R
odziny

zastępcze
zaw

odow
e - w

tym
specjalistyczne

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Liczba dzieci

19

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 19



Kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której umieszczono dziecko w 2020 roku.

Rodzaj świadczenia
Rodzinny 

dom dziecka

Rodzinny 
zastępcze 
zawodowe

Rodziny 
pomocowe

Rodziny 
zastępcze 

niezawodowe

Rodziny 
zastępcze 

spokrewnione

Wydatki na świadczenia dla rodzin 
zastępczych lub osób prowadzących
rodzinny dom dziecka

68 745,00 zł 257 718,00 zł 0,00 zł 770 770,00 zł 520 926,00 zł

R
odzinny

dom
dziecka

R
odzinny

zastępcze
zaw

odow
e

R
odziny

pom
ocow

e

R
odziny

zastępcze
niezaw

odow
e

R
odziny

zastępcze
spokrew

nione

0,00 zł

99 999,99 zł

199 999,98 zł

299 999,97 zł

399 999,96 zł

499 999,95 zł

599 999,94 zł

699 999,93 zł

799 999,92 zł

899 999,91 zł

Kwoty świadczeń

20

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 20



Średniomiesięczna liczba dzieci umieszczonych w różnych typach pieczy zastępczej uprawnionych do otrzymywania dodatku 
wychowawczego w 2020 roku.

Forma pieczy w Liczba dzieci

rodzinach niezawodowych 50

rodzinach spokrewnionych 55

rodzinach zawodowych 18

rodzinnych domach dziecka 0

2020
0

10

20

30

40

50

60

rodzinach niezawodowych rodzinach spokrewnionych
rodzinach zawodowych rodzinnych domach dziecka

Liczba dzieci

21

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 21



Kwoty świadczeń dodatku wychowawczego w różnych typach pieczy zastępczej w 2020 roku.

Forma pieczy w Wydatki 
narastająco od 
początku roku

rodzinach spokrewnionych 334 152,00 zł

rodzinach niezawodowych 300 132,00 zł

rodzinach zawodowych 107 870,00 zł

rodzinnych domach dziecka 0,00 zł

2020
0,00 zł

49 999,99 zł

99 999,98 zł

149 999,97 zł

199 999,96 zł

249 999,95 zł

299 999,94 zł

349 999,93 zł

399 999,92 zł

rodzinach niezawodowych rodzinach spokrewnionych
rodzinach zawodowych rodzinnych domach dziecka

Wydatki

22

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 22



Liczba osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze, pełnoletnie osoby 
opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawczej w 2020 roku.

Grupa
Odpływ z 

instytucjonalnej 
pieczy zastępczej

Odpływ z rodzin 
zastępczych 

niezawodowych

Odpływ z rodzin 
zastępczych 

spokrewnionych

Odpływ z 
rodzin 

zastępczych 
zawodowych

Odpływ z 
rodzinnych 

domów 
dziecka

Dzieci powyżej 18 roku życia 7 3 5 1 0

43,75%

18,75%

31,25%

6,25%

Odpływ z instytucjonalnej pieczy zastępczej
Odpływ z rodzin zastępczych niezawodowych
Odpływ z rodzin zastępczych spokrewnionych
Odpływ z rodzin zastępczych zawodowych
Odpływ z rodzinnych domów dziecka

23

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 23



Kwota w złotych ogółem świadczeń na usamodzielnienia w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze, 
pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze w 2 020 roku.

Rodzaj usamodzielnienia
Rodzinny 

dom dziecka

Rodziny 
zastępcze 

niezawodowe

Rodziny 
zastępcze 

spokrewnione

Rodziny 
zastępcze 
zawodowe

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki 0,00 zł 34 349,00 zł 28 404,00 zł 1 459,00 zł

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie 0,00 zł 0,00 zł 6 940,00 zł 0,00 zł

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie 0,00 zł 1 577,00 zł 4 731,00 zł 0,00 zł

46,38%

51,74%

1,88%

Rodzinny dom dziecka Rodziny zastępcze niezawodowe
Rodziny zastępcze spokrewnione Rodziny zastępcze zawodowe

Procentowy udział wydatków wg rodzaju placówki

82,90%

8,96%

8,14%

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki
Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie
Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie

Procentowy udział wydatków wg rodzaju usamodzielnienia

24

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 24



25

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
wypełniana wyłącznie przez powiaty i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 1 0 0 0

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 2 2 3 1

Kwota świadczeń w złotych 3 5 920 17 132 17 132

W TYM: (od poz. 4 do poz. 9)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 4 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 5 0 5 289 5 289

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 6 2 2 2

Kwota świadczeń w złotych 7 5 920 6 554 6 554

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 8 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 9 0 5 289 5 289

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki własne
powiatu) 10 4 492 450 4 500 000 4 500 000

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 11 117 100 100

Wartość dofinansowania w złotych 12 526 280 500 000 500 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 13 269 260 260

Wartość dofinansowania w złotych 14 266 270 250 000 250 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 15 1 264 1 200 1 200

Wartość dofinansowania w złotych 16 723 357 700 000 700 000

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 17 145 100 100

Wartość dofinansowania w złotych 18 555 636 450 000 450 000

Liczba osób z niepełnosprawnościami korzystających z
form wsparcia pomocy społecznej ogółem 19 145 103 100

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 20 28 30 30

Liczba niepełnosprawnych uczestników 21 1 053 1 200 1 200

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 22 68 000 68 000 68 000

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Wartość dofinansowania w złotych 23 0 0 0

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 25



26

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Dodatek wychowawczy oraz świadczenie wychowawcze opisane zostały w rozdziale 3.1 
Program Dobry start opisany zastał w rozdziale 3.1 
PCPR w ramach środków PFRON realizował: 
- Program wyrównywania różnic między regionami III – kwota 712.356  zł. na realizację 9 projektów: 
              - budowa windy w budynku Przedszkola w Brzeznej       
              - zakup samochodu dla DPS w Białej Niżnej 
              - zakup busa dla WTZ przy stowarzyszeniu „Dolina Dunajca” 
              - modernizacja WTZ przy stowarzyszeniu „Dolina Dunajca” 
             - modernizacja WTZ przy stowarzyszeniu „Karpatia” 
             - zakup busa dla przedszkola przy Parafii Rzymskokatolickiej w Grybowie 
             - modernizacja WTZ w Siołkowej 
              - zakup busa dla ZAZ w Nawojowej 
             - zakup busa dla POW w Muszynie 

Program „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych  wywołanych chorobami zakaźnymi” 
– Moduł III”  - 691.500,00 zł dla 466 osób                   

Powiat Nowosądecki nie wypłacał zasiłku wychowawczego. 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W
powiecie Nowosądeckim prowadzą działalność następujące instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu powiatu: 
Domy Pomocy Społecznej (3 placówki), Powiatowe Ośrodki Wsparcia (2 placówki), Placówki Opiekuńczo Wychowawcze dla dzieci (2 placówki), Warsztaty Terapii Zajęciowej
(6 palcówek), Zakład Aktywności Zawodowej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Mieszkania Chronione dla Wychowanków Pieczy Zastępczej (2 mieszkania). 

W pozycji Inne Instytucje Pomocy Wsparcia wskazano Punkt Konsultacyjny Poradnictwa Specjalistycznego dla Rodzin Dzieci i Osób Doświadczających Przemocy działający
przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób
korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci domów pomocy społecznej, środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych. 

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 26



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2020 roku 

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY

- liczba 
jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 3

MIESZKANIA CHRONIONE 0 2

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 2

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y
SP

O
ŁE

C
ZN

EJ

O
ŚR

O
D

KI
IN

TE
R

W
EN

C
JI

KR
YZ

YS
O

W
EJ0

1

2

3

4

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

27

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 27



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2020 roku.

Rodzaj placówki liczba 
miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 253 290

MIESZKANIA CHRONIONE 4 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0

OŚRODKI WSPARCIA 74 76

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA

0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y
SPO

ŁEC
ZN

EJ

M
IESZKAN

IA
C

H
R

O
N

IO
N

E

N
O

C
LEG

O
W

N
IE

O
G

R
ZEW

ALN
IE

O
ŚR

O
D

KI
IN

TER
W

EN
C

JI
KR

YZYSO
W

EJ

O
ŚR

O
D

KI
W

SPAR
C

IA

PLAC
Ó

W
KI

SPEC
JALISTYC

ZN
EG

O
PO

R
AD

N
IC

TW
A

R
O

D
ZIN

N
E

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y

0

50

100
150

200

250

300

350

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

28

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 28



Nasycenie usługami w DPS-ach.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych
w DPS i liczby oczekujących.

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach 
wyrażony w %

Grupa osób 2018 2019 2020

ogółem 100,00 100,00 97,14

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

100,00 100,00 96,55

osoby przewlekle psychicznie chore 100,00 100,00 100,00

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2018 2019 2020
0,00

19,99

39,98

59,97

79,96

99,95

119,94

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach

29

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 29



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym w 2020 roku.

Powiat

Ogółem

DOMY 
POMOCY 
SPOŁE - 
CZNEJ

MIESZKA 
- NIA 

CHRO - 
NIONE

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚRODKI 
INTER - 
WENCJI 
KRYZY - 
SOWEJ

OŚRODKI 
WSPAR - 

CIA

PLACÓWKI 
SPECJALI - 

STYCZNEGO 
PORADNI - 

CTWA

Powiat 
bocheński

6 1 1 0 0 1 2 1

Powiat brzeski
(małopolskie)

4 2 0 0 0 1 1 0

Powiat 
chrzanowski

6 1 2 0 0 1 2 0

Powiat 
dąbrowski

2 2 0 0 0 0 0 0

Powiat gorlicki 6 3 1 0 0 1 1 0

Powiat 
krakowski

13 9 1 0 0 0 3 0

Powiat 
limanowski

6 5 1 0 0 0 0 0

Powiat 
miechowski

5 5 0 0 0 0 0 0

Powiat 
myślenicki

6 3 0 0 0 1 2 0

Powiat 
nowosądecki

7 3 2 0 0 0 2 0

Powiat 
nowotarski

5 3 0 0 0 0 2 0

Powiat olkuski 5 1 2 0 0 0 1 1

Powiat 
oświęcimski

7 3 2 0 0 1 1 0

Powiat 
proszowicki

6 2 1 0 0 1 2 0

Powiat suski 6 3 1 0 0 0 1 1

Powiat 
tarnowski

12 8 0 0 0 0 3 1

Powiat 
tatrzański

3 2 0 0 0 1 0 0

Powiat 
wadowicki

9 5 0 0 0 1 1 2

Powiat wielicki 7 4 0 0 0 0 2 1

30

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 30



T.POWIATY
Liczba placówek

31

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 31



32

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 X 74 74

Liczba osób korzystających 2 X 76 76

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 X 0 2

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 X 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 X 21 21

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 X 1 551 151 1 560 000

W TYM (wiersze 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 74 74 74

Liczba osób korzystających 8 74 76 76

Liczba osób umieszczonych 9 10 2 2

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 2

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 23 21 21

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 1 581 427 1 551 151 1 560 000

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X 0 0

Liczba osób korzystających 24 X 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 X 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 X 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 X 0 0

OGRZEWALNIE

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 32



33

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek  liczba osób zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 253 253 253

Liczba osób korzystających 2 256 290 290

Liczba osób umieszczonych 3 35 34 35

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 2 2 5

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 199 193 200

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 12 193 912 13 640 956 14 000 000

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 4 4 4

Liczba osób korzystających 9 1 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 2

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 15 000 0 15 000

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 18 0 0 0

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 33



34

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

i utrzymania placówek (w złotych)

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 42 42 42

Liczba osób korzystających 24 33 34 34

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 20 20 20

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 1 424 647 599 315 599 315

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 0 0 0

Liczba osób korzystających 28 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 210 210 210

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 75 75 75

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 4 257 487 4 831 264 4 900 000

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 29 30 30

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób korzystających /
uczestników 2 0 0 0Spółdzielnie socjalne

dla których JST jest
założycielem lub
członkiem Kadra spółdzielni socjalnych

- liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 34



35

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Liczba placówek 5 1 1 1
jednostka
specjalistycznego
poradnictwa Liczba osób korzystających /

uczestników 6 10 13 10

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie liczyła 26 osób ( w tym 23 kobiet). 
Kadrę kierowniczą pełni 1osoba na stanowisku dyrektora (kobieta). W PCPR zatrudnionych jest 2 pracowników socjalnych (2 kobiety). Pozostałą kadrę pracownicza stanowią
23 osób ( w tym 20 kobiet). 
Spośród zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie pracowników 22 posiada wykształcenie wyższe w tym 3 osoby z wykształceniem wyższym podyplomowym
o specjalizacji organizacja i zarządzanie w pomocy społecznej (w tym dyrektor) , 4 wykształcenie średnie. 
Specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 2 pracowników socjalnych. Jeden w wykształceniem średnim i jeden z wykształceniem wyższym. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika
specjalizacji pracowników socjalnych, wskaźnika spełnienia zapisów ustawowych dotyczących zatrudnienia pracowników socjalnych. 

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 35



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione.

Liczba osób

Zatrudnieni 2018 2019 2020

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 248 248 226

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 6 6 6

2018 2019 2020
0

50

100

150

200

250

300

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione

36

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 36



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok Wskaźnik

2016 50,00%

2017 50,00%

2018 50,00%

2019 50,00%

2020 12,50%

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0,00%

9,99%

19,98%

29,97%

39,96%

49,95%

59,94%

37

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 37



38

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób, 
w ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczce, prace interwencyjne i inne) pracowało 1 osób, staże odbywało 0 osób. Poniżej prezentujemy w formie graficznej
szczegółowe dane dotyczące wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego w jednostce. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2020 roku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W powiecie Nowosądeckim środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej objęte badaniem zasobów pomocy społecznej wyniosły w 2020 roku
33.599.819 zł. Poziom wydatków w stosunku do 
roku poprzedniego wzrósł o 5.097.366 zł. (co stanowi wzrost o 18 %).- Wzrost wydatków nastąpił głównie w zakresie działu 853 - środki pochodzące z PFRON w tym środki
pomocowe związane z COVID-19,  852 - Pomoc Społeczna - tj. w DPS  - środki pomocowe związane z COVID-19 

W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 5.315.805 zł. co stanowi 15,8 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 17.276.457 zł. co stanowi 51,46 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 12.000zł. co stanowi 0,04% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 178.700 zł. co stanowi 0,5 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
w dziale 853 - Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej - 10.816.857 zł co stanowi 32,2 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej 
Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: wynagrodzenia, zakup materiałów i usług związanych z realizacja zadań statutowych oraz wypłatę świadczeń. 

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 38



39

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 28 502 453 33 599 819 32 110 367

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 5 358 355 5 994 879 5 958 218

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 12 000 12 000 12 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 12 193 912 13 640 956 14 000 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 1 581 427 1 551 151 1 600 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 2 483 0 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 2 483 0 10 000

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 39



40

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 16 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 20 0 0 0

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 1 680 159 1 984 350 1 929 631

w tym: w budżecie PCPR 22 1 680 159 1 984 350 1 929 631

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 X X X

w tym: w budżecie OPS 24 X X X

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 50 000 100 000 112 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 30 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 457 328 527 104 547 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 494 569 532 784 550 000

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 494 569 532 784 550 000

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 6 586 293 8 275 004 7 245 349

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 17 493 9 500

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 452 843 1 481 965 500 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 14 000 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 84 092 48 100 50 000

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 40



41

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 106 600 130 600 140 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 45 570 265 754 60 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 45 570 265 754 60 000

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 3 005 138 3 097 566 3 354 087

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 2 844 697 2 864 464 3 049 087

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 1 750 039 1 952 485 2 000 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 290 877 316 034 350 000

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 0 0 0

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na udziale w konkursach ogłaszanych przez Europejskiego Funduszu Społecznego
oraz Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

W roku oceny PCPR otrzymał środki w ramach 2 projektów: 

1. Na podstawie zawartej umowy z dnia 31.07.2020r. z Małopolskim Urzędem Wojewódzkim w Krakowie na podstawie umowy o pomocy finansowej Powiat Nowosądecki
otrzymał  pomoc finansową z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” w ramach
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w wysokości 232.850,00 zł. - Środki finansowe zostały wydatkowane w wysokości  213.673,80 zł. 
Zgodnie z zapisami umowy środki zostały przeznaczone na zakup: 
Oprogramowania komputerowego dla dzieci z niepełnosprawnością - 6 szt.,  sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem  72 szt., maseczek 1950 szt., rękawiczek 8000
szt. środków dezynfekcyjnych 130 litrów 

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 41



42

Zakupiony sprzęt komputerowy, oprogramowanie czy środki ochrony osobistej zostały rozdysponowane wśród rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo wychowawczych. 
2.  Na podstawie zawartej umowy o pomocy finansowej z dnia 12.11.2020r. z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Krakowie Powiat Nowosądecki otrzymał pomoc
finansową w wysokości 14.000,00  zł z przeznaczeniem tych środków na poprawę bezpieczeństwa pracowników PCPR w związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania się
koronawirusa SARS-CoV-2.   Zakupiono za łączną kwotę 14.000 zł  w tym: 4 szt. lamp wirusobójczych, 14 szt. oczyszczaczy powietrza, oraz jeden ozonator.  

Projekty realizowane w związku z trwającą epidemią COVID-19 realizowane przez Domy Pomocy Społecznej:  
1. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego - 320.065,18 zł, z tego projekt pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Społeczny.
Bezpieczny Dom” – 302.847,64 zł, w tym wydatki majątkowe – 17.217,54 zł. 
2. „Bezpieczny dom – wsparcie dla kadry małopolskich domów pomocy społecznej w związku z zagrożeniem COVID-19” – 597.567,84 zł. 
3. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo – leczniczych, domów pomocy społecznej na czas COVID – 19” –
131.977,14 zł. 
4. otrzymanie z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie w ramach 4 szt. umów dodatkowych środków na łączną kwotę 471.874,00 zł  z przeznaczeniem na  na
zapewnienie kadry niezbędnej do zachowania ciągłości usług świadczonych przez domy pomocy społecznej w związku z zagrożeniem COVID-19. 

Ponadto PCPR w ramach środków PFRON realizował: 
1 . W  ramach programu Aktywny Samorząd wydatkowano środki w kwocie 489.564 zł. - Działania realizowane w ramach Programu objęły 104 osób. 

2. w ramach  Programu wyrównywania różnic między regionami III – kwota 712.356  zł. na realizację 9 projektów: 
              - budowa windy w budynku Przedszkola w Brzeznej       
              - zakup samochodu dla DPS w Białej Niżnej 
              - zakup busa dla WTZ przy stowarzyszeniu „Dolina Dunajca” 
              - modernizacja WTZ przy stowarzyszeniu „Dolina Dunajca” 
             - modernizacja WTZ przy stowarzyszeniu „Karpatia” 
             - zakup busa dla przedszkola przy Parafii Rzymskokatolickiej w Grybowie 
             - modernizacja WTZ w Siołkowej 
              - zakup busa dla ZAZ w Nawojowej 
             - zakup busa dla POW w Muszynie 
3. w ramach Programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych  wywołanych chorobami zakaźnymi” – Moduł III”  -
691.500,00 zł dla 466 osób.             

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W powiecie Nowosądeckim zlecano zadania 7 organizacjom pozarządowym, którym przekazano dotacje w kwocie 5.196.108 zł. w tym prowadzenie Placówki Opiekuńczo 
Wychowawczej - Domu Dziecka zlecono 1 organizacji pozarządowej na kwotę 413.568 zł, prowadzenie placówek pomocy społecznej 6 organizacjom pozarządowym na 
kwotę 4,782,540 zł. (Warsztaty Terapii Zajęciowej) 

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu Nowosądeckiego za 2020 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów
społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem
poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą
do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji: 

Przedstawione w ocenie zasobów pomocy społecznej dane ukazują sytuację społeczno-demograficzną oraz stawiane przed realizatorami działań z zakresu pomocy
społecznej wyzwania. Podstawowym zadaniem jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwienie
im przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać. Z powyższą tematyką związany jest szereg kwestii wykraczających poza obszar
oddziaływania pomocy społecznej i jej zadań ustawowych. Dotyczą one m.in. rynku pracy, ochrony zdrowia, sytuacji mieszkaniowej, oświatowej. 
Głównym celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych i doprowadzenie ich do życiowej samodzielności i
integracji ze środowiskiem. Niezmienny od lat pozostaje katalog powodów udzielania pomocy i wsparcia. Wśród najważniejszych wymienić można ubóstwo, bezrobocie,
niepełnosprawność, długotrwałą i ciężką chorobę, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, potrzebę ochrony macierzyństwa i bezdomność. Od kilku
lat liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia w ramach systemu pomocy kształtuje się na zbliżonym poziomie. Ponad połowa osób, które otrzymały świadczenia w 2020
r. to osoby długotrwale korzystające z systemu pomocy i wsparcia i jest to tendencja widoczna również w latach poprzednich. Wśród przyznawanych świadczeń dominowały te
o charakterze pieniężnym. Kwestią istotną wydaje się także rosnący udział w budżecie powiatu środków finansowych przeznaczanych na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
znajdujących się w pieczy zastępczej. Wzrost kwot na ten cel wskazuje, że praca z rodziną biologiczną, której dziecko/dzieci trafiły do pieczy zastępczej, przynosi ograniczone
rezultaty. Biorąc pod uwagę fakt, iż narzędzia pracy z rodziną biologiczną są, a proces przywracania rodzinie wydolności opiekuńczo-wychowawczej wymaga czasu, wysiłku i
zaangażowania obu stron, trudno w tej chwili uchwycić kierunek zmian. 
Wielkość zasobów pomocy społecznej na terenie powiatu nowosądeckiego oraz stopień ich realizacji uwzględniając realia ekonomiczne oraz środki finansowe można uznać
za dobry. Zaspokojenie określonych potrzeb finansowych nie będzie jednak możliwe bez środków pochodzących z budżetu państwa. 
Dokonana ocena zasobów pomocy społecznej wskazuje, że działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu oraz jednostek współpracujących w
realizacji zadań z zakresu zadań polityki społecznej przyniosła zamierzone efekty. Na podstawie zebranych danych można przyjąć, że zarówno skala potrzeb społecznych jak
i skala możliwości ich zaspokajania utrzymuje się na podobnym poziomie. 
Analiza danych w obszarze pomocy społecznej ukazuje nakładanie się na siebie różnych, złożonych problemów społecznych w rodzinach korzystających ze wsparcia. 
Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowane działań w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej
informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w
kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji: 
  
Ocena Zasobów Pomocy Społecznej odzwierciedla działalność Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Nowym Sączu oraz jednostek współpracujących w realizacji zadań
z zakresu polityki społecznej 
Dokonana Ocena dowodzi, że tak samo jak w ubiegłych latach działalność Centrum przynosi zamierzone efekty. 
Dane liczbowe ukazują, że zarówno skala potrzeb społecznych jaki skala możliwości ich zaspakajania utrzymuje się na niezmiennym poziomie. 
Następne lata dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu będą kontynuacją realizowanych zadań oraz podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie
rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, by instytucja pomocy społecznej była skuteczna. 
Na sytuacje w dziale pomoc społeczna w kolejnych latach będzie miał wpływ stan pandemii wirusa COVID-19 i jego następstwa. Rok 2020 dla naszych jednostek był trudny,
pracownicy oraz mieszkańcy domów pomocy społecznej byli objęci kwarantanną, a część pracowników przebywała na dodatkowym zasiłku opiekuńczym. 
W związku z zarażeniem wirusem COVID -19 oraz zapobieganiem dalszego rozszerzania się jednostki funkcjonowały w reżimie sanitarnym. W ramach swojego budżetu
oraz przy wsparciu Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie  o Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krajowie były zaopatrzone we wszystkie niezbędne
materiały chroniące.  

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 42



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 209/XIX/21 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Rekomendacja 
Dla Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Nowosądeckiego za 2020 r. 

 Na podstawie art.16 a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (t. j. Dz.U. z 2020 r., 
poz.1876 z późn. zm), Rada Powiatu Nowosądeckiego udziela rekomendacji przedstawionej Ocenie 
Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Nowosądeckiego za 2020 r. przygotowanej w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej Powiatu Nowosądeckiego, jak stanowi załącznik do rekomendacji.

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004., o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.
z 2020 r., poz.1876 z późn. zm) gminy, powiaty oraz samorządy województwa przygotowują ocenę
zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe i nakłady finansów na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je
finansujący i realizujący. Ocena obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy
społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy.

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku odpowiednio radzie
gminy, radzie powiatu, a następnie sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu
terytorialnego ocenę. Ocena ta wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na
następny rok.

Id: 3DA1C6A5-9D4A-4175-8223-E1326076033D. Podpisany Strona 1




